CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 483/2018

Conclusão  do  Centro  Comunitário  do
Jardim Porto Alegre

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizada a conclusão
do Centro Comunitário do Jardim Porto Alegre.

Considerando que este centro comunitário foi erguido no ano de 2016, e
até  o  presente  momento  não  encontra-se  concluído,  e  que,  haja  vista,  o  Senhor
Prefeito, em programa de rádio, disse que entregaria essa obra até o mês de março de
2018.

Sabe-se que o processo licitatório sempre demandou de maior tempo
para ser concluído, devido à participação de várias empresas. Cumpre destacar que o
grupo da terceira idade Querência Amada está sem espaço para suas reuniões e
festejos,  atualmente  pagando  aluguel  ao  CTG  Chama  Crioula.  Por  este  motivo
reivindica-se ao Poder Executivo que essa obra seja concluída o mais rápido possível.

Diante da situação solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente solicitação é anseio da comunidade e a
garantia de proporcionar dias melhores para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

GENIVALDO PAES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A664B88BF4E5A54F55B51740C2BE1E84 CODIGO DO DOCUMENTO: 021163
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 483/2018
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes